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Im Taubengrund 31-33
65451 Kelsterbach
Hotline: 04532-285988
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Alles was Sie brauchen
Rund um die Uhr

| (@ Lindab |



Geschaftszeiten?
Kein Themal

Als Firma reagieren Sie flexibel auf Auftrage und benétigen das richtige Material —
am besten jederzeit. Wir denken wie Sie. Deshalb haben wir eine Profi-Lésung fiir
Betriebe und Baustellen eingefiihrt: die Abholung rund um die Uhr.

Bestellen wie iiblich

Wir fertigen und vertreiben Komponenten fiir Klima- und Liiftungssysteme und
halten eine groBe Produktauswahl standardméaBig vor. Sie bestellen lhre Ware wie
gewohnt per Telefon, Fax oder E-Mail und unsere kompetenten Mitarbeiter stellen
Ihnen das Gewiinschte zusammen.

Abholen, wann Sie wollen
Ihre bestellte Ware lagern wir in Ihrer personlichen Box in unserem Flexi Shop. Als
autorisierter Kunde haben Sie allein Zugriff auf Ihre Produkte. lhre Kundenkarte

offnet lhnen den Zugang zu Ihrem Material — unabhéangig von Geschéftszeiten.

Lindab

Flexi Shop

Sicherheit und Zuverldssigkeit werden in unse-
rem Flexi Shop groBgeschrieben. Als Kunde
erhalten Sie eine Kundenkarte mit lhrem per-
sénlichen Code. Er dient Ihnen als Turéffner

und zur Identifikation.

Einfach einlesen lassen und schon sind

Sie drin... in Ihrem Flexi Shop.



Der schnellste
Weg zu |hrem
nachsten Projekt

In unserem Flexi Shop in lhrer Nahe finden Sie ein umfassendes Lindab-Sortiment vor.
Eine genaue Ubersicht tber das Sortiment im Flexi Shop finden Sie unter www.lindab.de.
Da Sie lhren Einkauf selbst in die Hand nehmen, kaufen Sie ein, wann immer Sie Zeit
haben. 24 Stunden taglich an 365 Tagen im Jahr.

Auswihlen, scannen und los

In unserem Flexi Shop erhalten Sie schnell und einfach alles Benétigte. Ihre per-
sonliche Kundenkarte &ffnet Ihnen den Zutritt zum Geschéft und identifiziert Sie in
unserem Computer. Sie nehmen die gewlinschten Produkte aus den Regalen und
scannen die Barcodes mit dem mobilen Scanner.

Nach Abschluss des Einkaufs lesen Sie lhre Kundenkarte in den Computer ein und
uberpriifen Ihre gescannten Artikel. Ihre Ware kénnen Sie danach sofort mitnehmen.

Wir haben fiir Sie einen Gang zugelegt. Dank
unseres Flexi Shops kénnen Sie schalten und

walten, wie Sie wollen.

Wenn es lhnen auf der Baustelle unter den

Négeln brennt oder Sie sich in Ruhe mit

Material eindecken wollen: Bei uns bedienen

Sie sich selber. In Ihrem eigenen Tempo.
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1: Check Iin

Sie haben von uns eine
Kundenkarte mit lhrem
persénlichen Kundencode
erhalten. Diese halten Sie
vor das Lesegerat am
Eingang des Flexi Shops.
Die Tur 6ffnet sich fir Sie.




2. Registrieren

ro)

Im Flexi Shop nehmen Sie
einen der Handscanner
und setzen diesen auf Null.
Nach dem Start lesen Sie
den Barcode auf Ihrer
Kundenkarte ein. Sie sind
nun im System angemeldet
und kénnen lhren Einkauf
beginnen.
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3: Produkte scannen

Auf den Regalen haben

wir Aufkleber mit Barcodes
befestigt. Wenn Sie einen
Artikel entnehmen, scannen
Sie diesen Code mit dem
Handscanner. Sollten Sie
mehrere gleiche Artikel
bendtigen, geben Sie die
Anzahl in das Gerét ein.




4. Einkauf Gberprifen

Nach dem Einkauf lesen Sie
Ihre Kundenkarte mit dem
Scanner ein. Sie erhalten
klare Anweisungen auf dem
Monitor. Er wird einfach mit
dem Touchscreen bedient.
Sie sehen |hre Einkaufsliste,
kénnen Sie abgleichen und
ggf. korrigieren.
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5: Produkte mithehmen

Nach dem Einkauf drucken

Sie einen Lieferschein fir
B sich aus und hinterlassen

ein weiteres Exemplar flr

uns im Briefkasten.

Ihre Ware nehmen Sie mit zu

Ihrem Fahrzeug und bringen
den Einkaufswagen zurtck.




o0
6: Check out

Sie verlassen den Flexi
Shop und die Tur schlieBt
automatisch hinter Ihnen.
Halten Sie Ihre Kunden-
karte vor den Kartenleser
an der Tur und das System
registriert Ihren Fortgang.
Die Alarmanlage schaltet
sich ein.
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Sicherer Einkauf
— garantiert

Fir Ihre Sicherheit haben
\ wir eine Kamera installiert.
e U] . . . .
Bei Reklamationen sind Sie

auf der sicheren Seite. lhre
Kundendaten sind zudem

geschutzt.




Unsere Hotline:
04532 - 285988

Sie sind mit Inrem Einkauf
nicht alleine.

Wir sind flr Sie erreichbar.
Bei Problemen helfen wir

Ihnen gerne weiter und
finden eine Ldsung.




lindab | ventilation

PRODUKTE




Lindab Rohre
nach EN 12237

in Langen zu 2.400 mm und leicht zu
transportierenden 1.200 mm

Verfligbare Nennweiten:
80, 100, 125, 150, 160, 200, 250, 315

Ab Nennweite 250 mm Ausfiihrung als
Doppelsickenrohr.

Bogen, Segmentbogen
in 90° und 45°

Verfugbare Nennweiten:
80, 100, 125, 150, 160, 200, 250, 315

Ab Nennweite 315 mm Ausfihrung als
Segmentbogen.
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Reduzierungen RCU

symmetrisch

Verfugbare Nennweiten:

Produkte

d1 d2 d1 d2
100 80 200 150
125 100 200 160
125 80 250 125
150 100 250 160
150 125 250 200
160 100 315 160
160 125 315 200
160 150 315 250
200 125

Reduzierungen RCFU

symmetrisch, d1 = Muffenmal

Verfligbare Nennweiten:

d1 d2 d1 d2
100 80 250 125
125 100 250 150
125 80 250 200
150 100 315 160
160 80 315 100
160 100 315 250
200 100

200 125
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T-Stilick TCPU
Abgang 90°

Verfligbare Nennweiten:

d1 d3 d1 d3
80 80 160 160
100 80 200 160
100 100 200 200
125 100 250 200
125 125 250 250
150 125 315 250
150 150 315 315

160 150

17

apinpoid



lindab | ventilation

Sattelstutzen 90° PSU

zentrisch, gepresst

Verfligbare Nennweiten:

Produkte

d3 far Rohr d3 far Rohr
80 100 150 180/200
80 125 150 224/250
100 100 150 280/355
100 125 160 160

100 150-160 160 180/200
100 180/200 160 224/250
100 224/250 160 280/315
100 280/355 200 200

125 125 200 224/250
125 150/160 200 280/315
125 180/200 250 250

125 224/250 250 280/315
125 280/355 315 315
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Nippel NPU

zum Verbinden von Rohren

Muffe MF

zum Verbinden von Formteilen

Bundkragen ILU

lose

Verflgbare Nennweiten:

80
100
125
150
160
200
250
315
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Produkte
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Enddeckel ESU
NippelmaB

Enddeckel EPF

Muffenmaf

Ausblasstutzen AGU

gerade

Verflgbare Nennweiten:

80
100
125
150
160
200
250
315
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Sperrklappe DSU

Konstantvolumenstromregler DAU
manuelle Einstellung

Verfugbare Nennweiten:
DSU DAU
80
100 100
125 125
150 160
160 200
200
250
315
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Produkte

Dachhaube VH

mit Regenschiirze und Schutzgitter

Wasserkragen WKR

Dachdurchfiihrung TGF 0°

Verfugbare Nennweiten:
VH WKR TGF

80

100 100 100
125 125 125
150

160

200

250

315
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Telefonieschalldampfer SLF-A
Aluminium, L=1000 mm

SLFA-25: 25 mm Schallisolierung
SLFA-50: 50 mm Schallisolierung

Verfligbare Nennweiten:

SLFA-25 SLF-A50
80 80
100 100
125 125
150 150
160 160
200 200 B'E’
250 250 2
315 =
(1]
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Flexrohr SRF-C, 2-lagig

Aluminium, L=5.000 mm
Transportldnge: 1.200 mm

Flexrohr SRFIS025, 25 mm isoliert
flexibel, L=10.000 mm

Transportldnge: 1.250 mm

Flex-Verbinder SRFCON
L=1000 mm

Produkte

Verflgbare Nennweiten:

SRF-C | SRFISO25 | SRFCON

80

100 102 100
125 125 125
150

160 160 160
200 203 200
250 254 250
315 315 315
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Rohreinbaugitter RGS-0
verzinkt

senkrechte Lamellen

einzeln einstellbar

Verfligbare GroBen:

425 x75|625 x 75| 625 x 125

Liftungsventil KU, Abluft
Stahl, lackiert RAL9010

Liftungsventil Kl, Zuluft
Stahl, lackiert RAL9010

Einbaurahmen VRGL

Lieferbare GréBen:

KU Ki VRGL
80 80
100 100 100
125 125 125
160 160 160
200 200 200

Diverse weitere Luftungsgitter zum Einbau in Tiren,
Waénden und Luftungskanalen
25
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Produkte

Rohrventilatoren Typ K

Gehause verzinkt,

inkl. Montagekonsole

Verfligbare GréBen:

Nennweite 100 - 315, 184 - 1728 m%/h

Drehzahlsteller REE
elektronisch, AP und UP
0,1 Abis1,0A|0,1A-2,0A

Befestigungsmanschette MK
zur koérperschallfreien Verbindung
von Ventilator und Rohrleitung
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Rohrventilatoren Typ IRE
schallgedammtes Gehduse
Verfligbare GréBen:
Nennweite 125 - 315,

bis 1220 m3/h bei 200 Pa.

Drehzahlsteller REE
elektronisch, AP und UP
0,1Abis1,0A|0,1A-20A

Trafo-Drehzahilsteller
EHN (230 V)

5-Stufig im Kunststoffgehause
EHNO3: 2,7 A bei 100 V
EHNO5: 4,5 A bei 100 V

27
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Produkte

Kleinraum-Ventilatoren

SILENT-100
schlagfester Kunststoff, weil3
mit Betriebsleuchte, Riickluftsperre

Lieferbare Ausflihrungen:

SILENT-100 CZ
Standardausfuihrung

SILENT-100 CRZ
Nachlauf einstellbar 1-30 Minuten

SILENT-100 CRIZ

Nachlauf einstellbar 5/20/30 Minuten
proportional

(Einschaltzeit x 2, max. 30 Min.)

SILENT-100 CDZ

Nachlauf einstellbar 1-30 Minuten
Bewegungsmelder
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Elektroheizregister CB
fur Rohreinbau, 230 V

Lieferbare Ausflihrungen:

CB125-1,2
RohranschluB 125 mm, 1,2 kW

CB 160 - 2,1
RohranschluB 160 mm, 2,1 kW

CB 200 - 2,1
RohranschluB 200 mm, 2,1 kW

AuBenwand VerschluBklappe
AVK
selbsttétig

Schutzgitter rund BSV
verzinkt

Lieferbare GroBen:
100
125
160
200
250

315
29
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Produkte

Rohrschelle LSD
mit Gummieinlage

Lieferbare GroBen:

80

100
125
150
160
200
250
315

Montagesystem 28 x 30 mm
Schienen a 2 Meter

Konsolen L=200 mm, 300 mm, 500 mm
Schienenverbinder, Stirnflansche,
Montagewinkel, Hammerkopfbefestiger

Montagesystem 38 x 40 mm
Schienen a 2 Meter

Konsolen L=300 mm, 400 mm, 600 mm
und 1000 mm

Schienenverbinder, Stirnflansche,
Montagewinkel, Hammerkopfbefestiger
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Gewindestangen
M8 x 1000, M8 x 2000, M10 x 1000

Sechskantschrauben mit Mutter
M8, M10

Selbstbohrende Blechschrauben
42x95|42x13]14,2x19

Kanalbefestiger mit Dammgummi
L-Halter, Z-Halter

Kanalklammern
fir 20 mm und 30 mm Profil

31
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Befestigungsmaterial

Stockschrauben
M8 x 80, M8 x 100

Blindnieten, Alu/Stahl
4 x10 mm

Montage-Lochband
verzinkt und beschichtet

Gewindemuffen
M8 x 30, M10 x 30

Sechkantmutter, verzinkt
M8, M10

Magnetspannfutter
7 mm, 1/4
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Lamellenmatte
Isover Lamellenmatte ML3 30 mm
2 x 600 x 8000 mm = 9,6 m2

Zubehor:
Aluminiumklebeband, Klebestifte

Schwitzwasserisolierung
Kaiflex-KK Endlosplatte 19 mm
selbstklebend

Zubehor:

Kautschuk Tape B1
50mmx3 mmx15m

33
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Abdichttechnik / Revisionsdeckel

Klebebander

Gewebeklebeband 48 mm x 50 m
PVC-Klebeband, grau 50 mm x 25 m
Kaltschrumpfband AS7050 50 mm x 15 m

Dichtmasse

Acryldichtstoff, grau 300 ml
Silikondichtstoff, transparent 300 ml
DEKAseal 8869

geeignet fir fetthaltige Abluft

Rohr Revisionsdeckel

Lieferbar fur die Rohrdurchmesser:
100, 125, 140, 160, 180, 200,
250, 315, 400

Revisionsdeckel fiir Kanaleinbau

Lieferbare GroBen:
200 x 100
300 x 200
400 x 300
500 x 400
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Tiireinbaugitter D11
Aluminium

Lieferbare GroBen:
200 x 97 mm
300 x 97 mm
600 x 97 mm

Liftungsgitter GF100 / GF110
Stahl

Entweder mit einreihig verstellbaren

Lamellen (waagerecht und senkrecht).

Mit sichtbarer Schraubbefestigung.
Gitter ist pulverbeschichtet in Weil3
(RAL9010). Schrauben sind im Liefer-
umfang enthalten.

Lieferbare GroBen:
225 x 125 mm
225 x 225 mm
325 x 125 mm
625 x 125 mm

35
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Liftungsgitter

=

Mengensatz GT007
als gegenlaufige Mengenregulierung

Als Zubehor fur die Liftungsgitter
GF100/GF110. Pulverbeschichtet in
Schwarz (RAL9005). Im Lieferumfang
sind Klemmfedern zum Anbau des
GTO007 an die Gitter enthalten.

Lieferbare GroBen:
225 x 125 mm
225 x 225 mm
325 x 125 mm
625 x 125 mm

Gestanztes Wandgitter GK150
Stahl

Waagerechte, gestanzte Lamellen
unter 20° geneigt. Mit sichtbarer
Schraubbefestigung. Gitter ist pulver-
beschichtet in WeiB (RAL9010).
Schrauben sind im Lieferumfang
enthalten.

Lieferbare GroBen:
203 x 201 mm
305 x 102 mm
305 x 152 mm

36



Gestanztes Wandgitter GF161
Stahl

Senkrechte, gestanzte Lamellen

unter 20° geneigt. Luftmenge regelbar
mittels Schiebeknopf an der Frontseite.
Gitter ist pulverbeschichtet in Wei3
(RAL9010). Schrauben sind im Liefer-
umfang enthalten.

Lieferbare GroBen:
203 x 201 mm
305 x 152 mm

Wetterschutzgitter rund WGRVZ
Stahl verzinkt

Japbsbunyn

Lieferbare GroBen:
NW 160
NW 200
NW 250

Wetterschutzgitter rund YGC
Aluminium

Lieferbare GroBen:
NW 100 | MW 125 | NW 160 | NW 200
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Liftungsgitter

AuBenwandagitter VR

Gitter aus Aluminium, AnschluBkasten
Stahl verzinkt

Runder AnschluB mit Lindab Safe-
Dichtung

Lieferbare GroBen:
NW 125
NW 160
NW 200
NW 250
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Notizen
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Einkaufen nach
eigener \Wahl

& ¢

Online Shop Profi Shop Flexi Shop
Mit einem Klick in unser umfas- Kurze Wege zum Profi Shop in Ihrer Selbstbedienung ohne Geschafts-
sendes Sortiment: Nahe. Gleich 8 x in Deutschland. zeiten. Einkaufen rund um die Uhr.

www.lindab-shop.de

Lindab Lindab

www.lindab.de Profi Shop Flexi Shop

per Telefon: 0800-4532800, kostenfrei aus dem Inland

per Fax: 04532-2859-68

per E-Mail: lindab@lindab.de

per Post: Lindab GmbH - Carl-Benz-Weg 18 - 22941 Bargteheide
Onlinebestellung: www.lindab-shop.de

Lindab GmbH "

Carl-Benz-Weg 18 - 22941 Bargteheide www.lindab.de




